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Bir kimseyi ya da bir nesneyi övme anlamına gelen methiye Edebiyat Tarihi 
boyunca pek çok şair tarafından sıkça kullanılmıştır. 

Methiye, daha çok kaside nazım şekli ile yazılsa da diğer nazım şekillerinde 
de örneklerine rastlanmaktadır. 

Biz bu · ara§tırmamızda methiyenin genel olarak edebiyattaki yerini 
verdikten sonra başta kaside olmak üzere diğer nazım şekillerindeki örneklerini 
vermeye çalıştık. Bu örnekleri herhangi bir tasnif yapmadan farklı Divan Edebiyatı 
şairlerimizden seçtik. 

Anahtar Kelimeler: Methiye, nazım şekli, kaside . 
.. 

WITH EXAMPLES iN THE TURKISH LITERATURE EULOGY 

Abstract 

Eulogy, which means praising anyone or any object, has frequently been 
used by a number of poets throughout literary history. 

Even though Eulogy is written in ode verse form, examples are also seen in 
other verse fomıs. 

In our study, having given its place in literature of eulogy first ode in 
general, we tried to give examples of poetry in other ways. We chose these 
examples from our different Divan Literature poet without any classification. 

Key Words: Eulogy, verse fonn, ode. 



2_16 __________ __________ Reyhan KELEŞ 

GİRİŞ 

Sözlükte, övme, övgü1, birinin meziyetlerini dile getirme2
, bir şeyi veya 

kimseyi övme3 anlamındaki medh kökünün sonuna nisbet eki getirilerek yapılmış 
olan medhiyye kelimesi Divan Edebiyatı'nda bir anlatım tarzına verilen addır.4 

Kaynaklardan elde ettiğimiz bilgilere göre methiye yazma geleneği İran'da 
b~lamıştır. Sasani hükümdarları, saraylarında yaptıkları işleri şiirle hikaye eden ve 
kendilerini övmekle görevlendirilen kimseler bulundurmuşlardır. Bunlar sarayda 
bir bakıma resmi görevi olan şairlerdir. Daha sonraki çağlarda da bu gelenek 
sürdürülmüştür. Sultanlar, zamanın en ünlü şairlerini saraylarına almışlar, onları 
her gittikleri yere götürmüşlerdir. Gazne Sultanları, özellikle Gazneli Mahmut, 
zamanın en seçkin İran şairlerini sarayına almıştır. Onlara sultanü'ş-şuara, 
melıkü'ş-şuara gibi ünvanlar vermiştir.5 Nitekim bu konuda Tahırü' l- Mevlevı 
"Nazın ve Eşkal-i Nazm" adlı eserinde şunları söylemiştir: "Sultan Mahmud-ı 
Gaznevf'nin sarayında bir maiyyet taburu teşkfl olunacak derecede şeıir mevcud 
imiş ki adedleri dört yüzü tecavüz edermiş. Sultan-üş Şuara unvanı ile bunların 
reisi olan Unsurı'nin derece-i servetini şundan anlamalı ki sofra takımını altından, 
sacayağını gümüşten yaptırmış. "6 Her ne kadar İran sahasında "medhiye dökme"7 

geleneği Sultanlar tarafından desteklense de bir dönem Unsurı ve Enverı gibi 
methiyeciler bu tavra karşı rahatsızlıklarını belirtmiş, hatta bazı şairler methiyeciliğe 
tövbe bile etmişleridir. Nitekim Senai-i Gaznevı, Ebu'l- Ferec-i Runı, Mes'Cıd-ı 
Sa'd-ı Selman, Seyyid Hasan-ı Gaznevı8 gibi şairler methiyeciliğe tövbe eden 
şairlerdendir. • 

Cahiliye Devri'nde de Araplar bu geleneği benimsemişlerdir.9 İslam'ın İran 
bölgesinde yayılmasından sonra doğan yeni Farsça şiirin Arap Edebiyatı te 'siriyle 
esas nazım şekli kaside ve başlıca konusu methiye olmuştur. İslamiyet'in 

·doğuşuyla birlikte Mekke'de Hz. Peygamber' in varlığım duyan Meymun b. Kays 
el- A' şa Müslüman olmamasına rağmen sırf mükafata nail olmak için methiye 
nazmetmiştir. Yalnız bu güçlü şairin Müslüman olup İslam'ın kuvvet kazanmasını 
istemeyen Kureyşliler şaire çeşitli hediyeler vererek Müslüman olmasını 
engellemişlerdir. Methiye yazan şairlerin mükafatlandırılması gerektiği fikrine Hz. 
Ömer' de de rastlıyoruz. Nitekim o ve bazı sahabeler şairlerin methiyeler karşısında 
bağış almalarını hoşgörüyle karşılamışlardır. Kaynaklar başta Hassan b. Sabit 
olmak üzere Ka'b b. Malik, Abdullah b. Revaha gibi ilk Müslüman şairlere beytü'l-

1 Akkuş, 2007: 143; Pakalın, 1953: 435; Karaalioğlu , 1967: 104; Pala, 2007: 301 . 
2 Durmuş, 2004: 406. 
3 Akay, 1976: 73; Özkırımlı, 2004: 881. 
4 Şimşek, 2008: 389. 
5 Meydan Larousse, Methiye 1972: 680. 
6 Cengiz, 1972: 50. 
7 Büyilk Larousse, Methiye 1986: 8071. 
s Çiftçi, 2004: 409. 
9 Meydan Larousse, Methiye 1972: 680. 
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maiden yardım sağlandığı bilgisini vennektedir.10 Yalnız yine de Hz. Muhammet 
ve Hulafa-yı Raşidin döneminde methiyecilik fazla itibar gönnemiştir. 11 

Emeviler Devri'nde methiyeler, şairlerine verilen bol ve değerli hediyelerin 
etkisiyle daha da gelişerek Arap şiirinin en itibarlı türü haline gelmişlerdir. 
Abbasiler döneminde de başta halifeler olmak üzere devlet ricalinin kapılarını 
şairlere açmalarıyla bu gelenek aşırılık ve abartılarla dolu uzun methiyelerle devam 
etmiştir. 12 Bu durum İran Hükümdarları baş.ta olmak üzere Emeviler ve 
Abbasiler'in methiye yazan şairlere bol bol ihsan vererek bu tarz şiirin 
samimiyetten uzak, ölçüsüz övgüler haline gelmesine sebep olmuşlardır. 

Klasik Edebiyatımızda Hoca Neş' et gibileri müstesna, hemen her şairin 
methiye yazdığı bilinmektedir. Bu övgülerde telmih ve teşbih yoluyla övülen kimse 
zenginlikte Karun'a, cömertlikte Hatem-i Tay'a , gösteriş ve büyüklükte Dara'ya, 
kahramanlıkta Zaloğlu Rüstem'e benzer tutu)muşlardır.13 Örneğin Ahmet Paşa, 
Divan'ında "Der Medh-i Sultan Mehmed Han" başlıklı "kerem" redifli kasidesinde 
şair memduhunu, kerem ve ihsan sahibi, bağışlayıcı, insaflı , cıffedici, zeki, ulu, 
yüce, soylu ve iyi huy gibi özellikleriyle övmüştür. 14 İhsan almak için hemen her 
zaman methiye yazılmasına rağmen bilhassa tahta çıkış zamanlarında cülusiye 
adıyla padişaha bu şiirler sunulmuştur. Methiyelerde övülen şahsın övgüye layık 
olup olmadığından ziyade aşırı · mübalağalarla samimiyetsiz mefhum ve 
mazmunları tespit edilip yazılmıştır. Nitekim bu durum övülen kişinin, şaire caize 
adı verilen bir mükafat vermesiyle daha da artmıştır. Caize olarak bir köy hatta bir 
bölgenin vergi gelirinin verildiği bile• olmuştur. 15 Bu konuda Tahirü '1- Mevlevı 
şunları söylemektedir: 

"Bir kaside üzerine kendisine bir memleket vergisi i'ta dunmuş (verilmiş) 
yahut uhdesine birkaç nahiye temlik edilmiş (mülk olarak verilmiş) sitayiş
karan (övücüler) bulunduğunu tarihler yazıyor. Nef'i'nin İlyas Paşa 
vasfındaki kasidesine caize olarak bir at, bir köle, birçok eşya-yı nefise ile bin 
dane altun verildiğini bilmeseniz bile Nedim'in kaside inşad ederken 
(okurken) Damad İbrahim Paşa tarafından a~zına cevahir doldurulduğunu 
siz de işitmişsinizdir." 16 Haluk İpekten de bu konuda şunları yazar: "Nef'ı, 
özellikle İlyas Paşa'ya sunduğu kasideye karşı devir kaynaklarının 'bin duka 
altın, on top Frenk kumaş, on elbiselik kumaş, bir küheylan, bir Çerkez 
cariye, bir samur kürk ve ayrıca on katır yükü eşya' diye saydıkları ve yüklü 
bir servet sayılabilecek hediyeler almıştır. " 17 

10 Dunnuş, 2004: 406-407. 
11 Akay, 1976: 73. 
12 Durmuş, 2004: 407. 
13 Akay, 1976: 73. 
14 Akkuş, 2007: 144. 
15 Akay, 1976: 73. 
tli Cımgiz, 1972; 50. 
17 İpekten, 2004: 60. 



Buna rağmen Agah Sırrı Levend'in de bahsettiği üzere her şairin caize 
koparmak için kaside yazmadığını hatta divan şairleri içinde Hoca Neş' et gibi hiç 
methiye yazmayanların da olduğu bilinmektedir.18 Ancak şunu da söylemek 
gerekir ki, caize aslında bir tür te'lif hakları kanunudur ve Peygamber Efendimiz'in 
bile huzurunda bir kaside okuyarak Müslüman olduğunu beyan eden ünlü şair 
Ka'b b. Züheyr' e hırkasını ihsan ettiği bilinmektedir. Hatta bu tutum daha sonra 
adeta bir sünnet gibi telakki edilmiş ve övülen kişiler şaire caize vermeyi adet 
haline getirmişlerdir. Caizenin revaçta olduğu yerler ise Emevi ve Abbasi 
saraylarıdır. Ancak Osmanlı sarayında durum böyle· değildir. Burada kaside 
yalnızca padişaha sunulmaz ve şairlerin tek geçim vasıtası da caize değildir. 19 

Methiye 2 türlüdür. Yani ele aldığı konunun şekline göre methiye ikiye 
ayrılır: 

1. Padişah, vezir, şeyhülislam vb. gibi zamanın ileri gelenlerini övmek için 
yazılan eserler, 

2. Dört halifeyi, ashab-ı kiramı veya ayrı ayrı, yahut ariflerin kutbu sayılan 
veltleri meth için yazılan eserlerdir.20. Halk şairleri, bu tür şiirlere "ilahi", aruz 
şairleli · "istigase", mutasawıf şairler ise ıcistimdat" demişlerdir. İstigase, dört 
halifenin, ashab-ı kiramın ve evliyaullahın ruhaniyetlerinden şefaat dileme ve 
onların her zaman ve her yerde kendilerine yardımcı olmalarını istemektir. 
Bundan dolayıdır ki Tekke mensubu şairleri methiyelerini maddi bir beklenti 
karşılığında yazmazlar.21 Methiye halifeler içinde en çok Hz. Ebubekir ve Hz. Ali 
için yazılmıştır. Çünkü tarikatların çoğu· bu ikisinden gelir. Örneğin · Mevleviler 
manevi olarak kendilerinin Ebubekir' den geldiklerini ileri sürerler ve Ebubekir' i 
Sıddık adıyla anarlar. Halbuki ırk bakımından Türk olan Mevlana'nın bir Arap 
olan Ebubekir' e soy bakımından hiçbir ilişkisi olamaz. Bunlara ilaveten ölüler için 
yazılan methiyeler de vardır. Şair ölüden bir menfaat bekleyemeyeceği için 
nazımda daha samimi ve daha gerçekçidir 22 Methiyeler sadece şahıslarla sınırlı 
tutulmamıştır. Cansız varlıklara da methiyeler yazılmıştır. Nitekim, Şeyh Galib'in 
Konya Mevlevihanesi'nin yemekhanesi ıçın yazdığı mukaddes görülen 
müesseseler23, yine çoğu şairimizin şahıslardan ayrı olarak saraya, bahçeye, 
Sadabat'a, tuğraya, vakte, çeşmeye ve daha pek çok nesneye yazdıkları 
methiyeler de vardır. Örneğin; Cevri çeşmenin güzelliğinden övgüyle bahsettiği şu 
beyitte: 

Meger her lCılesi bir çeşme-i dil-cO.y- ı cennetdür 
İder cari müselsel ab-ı tesnım-i musaffayı (Tarih 22, 6) 

18 Levend, 1984: 544. 
19 Pala, 2007: 81. 
20 Güzel, 2006: 684; Dilçin, 2005: 263; Habib, J.942: 149; Edebiyat Ansiklopedisi, Methiye 1991: 199; 
Pala, 2007: 301. · 
21 Güzel, 2006: 685. 
22 Gariboğlu, 42. 
23 Habib, 1942: 151. 
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diyerek, gönülleri çeken Cennet çeşmesinin adeta birbirlerine sarılan kubbelerinin 
görüntüsü altında durmaksızın akan suyunu bizlere tasvir eder ve şöyle devam 
eder24: 

Feyz-i rabbanı ile Cevri didi tarihini 
Ayn-ı tens'im ü musaffa ab-ı dil-cCıy u zülal (Tarih 26, 4) 

Cevri, İstanbul'un en güzel mesire yerlerinden biri olan Çamlıca'yı överken 
de şunları söylemektedir: 

Yeryüzünde gülşen-i cennet gibi zınet bulup 
Oldı şah~ne mesıre dil-küşa cay-ı safa (Tarih 87, 5) 

Cevri, İrem bahçesini andıran muhteşem güzelliğiyle bir sarayın nasıl 
gönüller açtığını ise bizlere şöyle ifade etmektedir: 

O zıba tarh ile bir dil-küşa kasr-1 İremdür kim 
Getürmüş bunda vaz itmiş felek aynı ile gOya (Tarih 39, 2) 

İbrahim Paşa' nın yaptırdığı sebili överken Cevrt, onun saf, berrak, gönülleri 
ferahlatan temiz suyundan içenlerin, Hızır (AS.) gibi ölümsüzlüğe er~ceğini _şu 
beyitiyle ifade eder25: • 

Hızr-ı hame yazdı bu ta'r'if ile tarihini 
Selsebil-i nab u pak ab-ı hayat-ı dil-küşa (Tarih 15, 25) 

Nedim, III. Ahmet'in tuğrasını överken de onun gönüller açan güzel bir 
şekle sahip olduğunu, görenlerin hayran kalıp gözlerini ondan alamadıklarını şöyle 
dile getirir26

: 

Taalallah ne tavr-ı hOb u şekl-i dil-güşadır bu 
Ki her bir şivesi hayret verir baktıkça insane (Kaside 37, 9) 

Tüm bunlara ilaveten yine kaynaklarda rastladığımız bir başka övülen nesne 
de atlardır. Bu konuda meşhur diyebileceğimiz şair Nef'i olmakla birlikte bu 
övgüye Cevri' de de rastlıyoruz. Nitekim onun "Kaside-i Esbiyye Der Vasf-ı 
Muşahib Yusuf Ağa Aleyhi'r- Rahme" başlıklı kasidesinin 5. ve 6. beyitlerinde bu 
övgüye şöyle yer verilmektedir: 

24 Keleş, 2008: 150. 
25 Keleş, 2008: 164. 
26 Keleş, 2008: 167. 



ı_ıo ____________________ Reyhan KELEŞ 

Virüp bir esb-i zfua hal<den ref etdi himmetle 
İrişdi sakfına başum o demde çarh-ı valanun 
Eser yel mi <lisem ya hod akar su mı disem bilmem 
Ne guna eylesem ta'rifin ol esb-i sebük-p~nun 

Divan Edebiyatımıza İran yoluyla giren methiye27 konuyu işleyişleri 
yönünden değerlendirildiğinde dört kısma ayrılan kasidenin bir bölümünün de 
adıdır. Girizgah beytinden sonra yer alan methiye bölümü "maksad" veya 
"maksud" olarak da ifade edilir. Methiyelerde kasidedeki gibi bölümler 
bulunmaz.28 . Burası asıl konunun anlatıldığı bölümdür. Kasidenin sunulacağı 
kişinin övgüsüne ayrılmıştır. Diğer bölümler methiyeye göre dizilmekte, onu 
hazırlayıcı ve tamamlayıcı bir fonksiyon üstlenmekte ·ve ona göre şekil 
almaktadır. 29 

. Klasik Türk Müziği'nde, bir kişiyi çoğu kez de dönemim padişahını öven bir 
şiir üzerine bestelenmiş sözlü bir yapıt30 anlamına da gelen methiye genel olarak 
nazımla yazılmasına karşın nesirle de örnekleri verilmiştir. 

Kasidelerde methiye bölümündeki dil diğer bölümlere nazaran daha 
ağırdır.31 Methiyeler kaside içerisinde her ne kadar neslp bölümünden sonra gelse 
de doğrudan methiyeyle başlayan kasideler de vardır.32 Hatta münacat, na't gibi 
Yüce Allah'ı, Peygamber'i öven bu türlerin baştan sona methiyeyle yazıldığı 

bilinmektedir. Yine şairin kasideye fahriyeyle yani kendini överek başlayıp daha 
sonra memduhuna geçtiği örneklere de rastlanır ki Nef' i bu durumun en meşhur 
temsilcisidir. • 

Kasideler bazen eserin sunulduğu kişi adına göre adlandırılır. Başlıklar 
genelde Farsça'dır. "Der Sitayiş-i; Der Medh-i Beray-ı Sultan; Bahariyye Der 

· Medh-i. .. " ile başlayan kasideler methiyenin çokça işlendiği yerlerdir. 

Genel anlamıyla her ne kadar bütün kasideler birer methiye olsa da 
mesnevi, gazel, musammat, terci-i bend, şarkı vb. gibi farklı nazım şekilleriyle de 
övgü örnekleri verilmiştir.33 

Buraya kadar methiyenin çeşitli kaynaklardan tanımına, tarihi seyrine, İran, 
Fars ve Türk Edebiyatı'ndaki yerine, kaside ile olan ilişkisine değindikten sonra 
başta kaside olmak üzere diğer nazım şekillerindeki örnekler vermek istiyoruz: 

27 Akay, 1976: 73. 
28 Akkuş, 2007: 143; Pala, 2005, s. 110. 
29 İsen-Macit vd., 2006: 209. 
30 Büyük Larousse,. Methiye 1986: 8071. 
31 Akkuş, 2007: 145; Dilçio, 2005: 153. 
32 Akkuş, 2007: 145. 
33 Akkuş, 2007: 145; Karaalioğlu, 1967: 104; Edebiyat Ansiklopedisi, Methiye 1991: 199. 
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1. KASİDE ÖRNEKLERİ 

Divanlarda incelediğimiz kasidelerden yola çıkarak methiyeyle yazılmış olan 
örnekleri 3 grupta toplamak istiyoruz. 

1.1. Kasidenin Bölümlerinden Biri Olan Methiye Örneği: 
Şeyhülislam Yahya Divanı 5. kaside34: Matla'ı; 

Sagar-ı zerrin-i mihri çarh gerdan eyledi 
Bülbül oldu mest-i gül çak-ı giriban eyledi 

olan kasidenin methiyeye geçildiği beyit 13. beyittir. Toplam 23 beyit olan bu 
kasidenin methiyeye ayrılan 13.-20. beyitler şöyledir: 

13 Yakdılar meş'"allerin nergislerün gülzarda 
Var ise şah-ı cihan meyl-i çeragan eyledi 

14 Hazret-i Sultan-ı Gazi Han Murad ol şah kim 
Nev-bahar-ı adli dünyayı gülistan eyledi 

15 Halk-ı ... alem saye-i 'adlinde hep asude-hal 
Ebr-i nisanı gibi ihsanı yek-san eyledi 

16 Yer yüzinde zulmet-i zulmi izale itmege 
Hak te' ala tigini hurşıd-i rahşan eyledi 

17 Hazret-i Hak şöyle virdi havi ü kuwet ana kim 
Oldı nafiz her ne kim emr itdi ferman eyledi 

18 RCıbeh-i pür hıleveş kaçdı mukabil olmadan 
Hasm-ı dQna çün hücum-ı şir-i garran eyledi 

19 Karşuya bir kerre turmadı mukabil olmadı 
Heybet-i şemşır-i kahrından hirasan eyledi 

20 Tig-i kahrından hirasan oldı baş göstermedi 
Didiler havfından aheng-i Horasan eyledi 

Bu kasidenin teşbip bölümü ilk 12 beyittir. Bu bölümde işlenen tür 
bah.ariyedir ve tasvir tarzıyla yazılmıştır. Bizim asıl konumuz olan methiyeye şair 
13. beyitte ipucu vererek giriş yapmış, 20. beyite kadar da devam etmiştir. Sultan 
Murat Han'ın methedildiği bu beyitlerden sonra şair 21. ve 22. beyitte fahriyeye, 
23. beyitte ise dua bölümüne yer vermiştir. 

1.2. Kasidenin "Der Medh-İ, Der Sitayiş-İ ... " Gibi İsimler 
Almasına Rağmen Bütünüyle Methiyenin İşlenmediği Örnekler: Bu 
örnekleri nesip yada teşbip bölümüne hammamiyye, ıydiye, ramazaniyye, 
temmCıziyye, kalemiyye gibi türlerle başlayıp methiyeyle devam eden örneklerden 
seçtik: 

1.2. 1. Cevri Divanı'ndaki vııı. kaside35: NevrOziyye Der Medh-i 
Padişah-ı Cihan Hazret~i Sultan İbrahim Han Hallede'llahu Mülkehu 

34 Ertem, 1995: 10 .. 
35 Ayan, 1981: 76 



Matla'ı 

Eyleyüp ayine-i çarhı mücella nev-rOz 
Dehre gösterdi yine sCıret-i ziba nev-ruz 

Olan kasidenin şu beyitleri methiyeye ayrılmıştır. 

10 Hem ola devr-i hümayCın-ı şehinşah-ı cihan 
Ki nazır olmaya eyyamına illa nev-rQz 

11 Neyyir-i evc-i şeref hazret-i han İbrahım 
Ki gören devrini ya 'id sanur ye nev-ruz 

12 Ol şehinşah ki eger lutf ile ferman itse 
Haşra dek her giln ider hükmini icra nev-rOz 

13 Bulsa ger feyz-i bahar-ı çemen-i ma'deletin 
Dayima dehri kıla gülşen-i me'va nev-ruz 

14 ROzgara nefes-i hulkı mürebbi olsa 
İde her gonçeyi bir nafe-i buya nev-n'.lz 

Teşbip bölümü nevruziyye olan Cevrı'nin bu kasidesi toplam 18 beyittir. İlk 
dokuz beyti nevruzlyye türüne örnektir. 10.-14. beyitler arası ise şairin Sultan 
İbrahim Han' dan övgüyle bahsettiği methiye beyitleridir. 

1.2.2. Cevri Divanı'ndaki xxıv. kaside36: Kalemiyye Der-Sitayiş-i 
Merhum ve Magfur Muhammed Paşa Eş-Şehir Bi-Diyarbekrı 'aleyh'r-rahme 

Matla'ı 

Yine ey hame senünle açalum nutka zeban 
İdelüm her birimüz halümüzi şerh u beyan 

olan kasidenin methiyeye geçildiği beyitler şöyledir: 

8 Sabıka bir ser ü ser-defter-i erbab-ı kerem 
Bir 'Ali-cud u Hasen-hulk u güztn-akran 

9 Bir mühibb-i fukara merdüm-i dervış-nihad 
Bir vefa-dar u safa-bahş-ı kulub- ı ihvan 

10 Merd-i hoş-tab'u suhan-fehm ü küşade-meşreb 
Yar-ı erbab-ı hüner hem-dem-i ehl-i 'irfan 

11 Cem' olurlardı c,\nun meclisine şam u seher 
Bi-tekellüf eger a'la eger edna yaran 

12 Dil-nevazane idüp her birine cO.d u kerem 
Mümkin oldukça iderdi nice lutf u ihsan 

13 Cümleden muhlıs-i dMne-i sıdk-avareni 
Dayiına eyler idi mahrem-i esrar-t nihan 

14 İttihad üzre idük fart-ı meveddetle temam 
Şöyle kim olmış idük reşk-feza-yı dil Ü can 

15 Ne reca eylesem olurdı yenında makbul 
Ne murad itsem iderdi anı hasıl ol an 

16 Kendüye itmiş idüm ehl-i kulCıb-ı mayil 
Müteveccihler idi canibine dervışan 

36 Ayan, 1981: 105. 
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17 Çün bu ma'naya anun kalbi şehadet eyler 
Da'vı-i sıdlrumı isbata yeter ol bürhan 

18 Hasılı bu ki bu ayın bu uslub üzre 
İhtilaf eyledük ol zat ile bir nice zeman 

19 Geldi bir dem ki felek döndi muradınca anun 
Oldı devletle emirU'l-ümara-i ii-şan 

20 Vakt-ı devletde yine eyleyüp izhar-ı vefa 
Dôstluk resmine irgürmedi hergiz noksan 

21 Lutfmun kankı birin 'add ideyim zıra kim 
Bu fakire olan eltafına yokdur payan 

22 Ol melek-siret ü pakize-şiyem kim misli 
Gelmedi nakş olalı levh-i vücCtda insan 

23 Ol cevhan-merd pe:5endide-reviş kim eyler 
Cümle mülke anı nasb eylese sultan-ı cihan 

24 Ol seza-var-ı hükumet ki gelür hakkından 
Cümle mülke anı nasb eylese sultfm-ı cihan 

25 Ma'delet-kar u kerem-pışe Muhammed Paşa 
Kabil-i feyz-ı hıred kamil-i sahib-iz'an 

37 Ol kadar 'alem-i tecrıdde zevkum var kim 
Reşk ider 'aleme her h y ace-i sahih-saman 

38 Az eger çok irişür zad ü nasıbüm ne ise 
Taleb-i rızk içün olmam hele <lamen be-miyan 

39 Kendümi kimseye bar eyleyemedüm bu deme dek 
Kendü barum çekerem günc-i kan6'atde heman 

40 Eylemez 'arif olan fakr u fenadan şekva 
Her ne hal ise ider gerçi bu sırrı pinhan 

41 Uk bir ehl-i keremden ana ikbal olsa 
Lutf ile hatır-ı mahzCınını itse şadan 

42 Gaht düşdükçe ana hacetini 'arz eyler 
Belki şal şerm ile kim olmaya teklifi giran 

Toplam 48 beyit olan Cevrı'nin bu kasidesinde ilk 7 beyit kalemle ilgili 
tasvirlere ayrılmışken 8.A2. beyitler arasında şair Muhammed Paşa'nın övgüsüne 
yer venniştir. Muhammed Paşa'nın uzun uzun övüldüğü bu kaside de Cevri her 
ne kadar 25. beyitte memduhun ismini zikretse de bu beyite kadar onu cömertlik, 
güzellik, temizlik, vefadar, gönül okşayıcı, dostaver, fakirlerin sevgilisi, 
kıskanılacak bir gönle sahip, lütufkar, İrfan ehli, derviş yarablışlı, güzel tavırlı, m_ert 
gibi vasıflarla övmüştür. Bu övgüler 42. beyite kadar da devam etmiştir. 

1.2.3. Nedim Divanı'ndaki vııı. kaside37
: İbrahim Paşa'ya Medhiyye 

Zımnında Hammamiyye 

Nedim'in; 
Sepıde-dem ki olup d'ide habdan b1dar 
HurOşa başladı na-gah serde dürd-i humar 

37 Gölpınarlı, 1972: 38. 



matla'h kasidesinin methiyeye geçildiği beyitlerini vermek istiyoruz: 

35 Dedi ki bir iki beytü'l-kaside kim olmuş 
Anunla hazret-i sadr-ı güztne midhatkar 

36 Cenab-ı hazret-i destur-ı asman-mesned 
Ki mihr-i zatına bir gerd baliş-i zar-tar 

37 Semiyy-i cedd-i resOl-i Huda ki lutf undan 
Cihanda ateş-i endQh u gam olur gülzar 

38 Yegane sıhr-ı güztn-i halifetü'I- islam 
Vezır-i a'zam u ekranı müşır-i pak-tebar 

39 'Alil-i mihnete cud u sehası habb-ı zeheb 
Mariz-i ye'se 'atayası şerbet- i dinar 

40 Dokunsa çeşmi eger jeng-beste mir'ata 
Yeşil çemen gibi neşvünema bulur jengar 

45 Zihi o kuwet-i b€lz0. ki Hind-i garbtden 
Zemıne etse eger nizesin haltde çü mar 

46 Çıkup o demde ser-i nıze Hind-i şark.ıden 
Ederdi sadme-i yelmanı pay-ı rayı figar 

47 Cihan-penah hidtva keremvera sadra 
Eya vezır-i felek-bargah-ı mihr asar 

48 Sen ol hidiv-i cihansın kim ahd-i 10.tfunda 
Nigehbanlık eder aşiyan-ı bülbüle mar 

49 Sen ol yegane-i devr-i zamanesin ki senin 
Nazırin olmadı meşhfid-ı dtde-i dewar 

50 Cihanı 10.tf u mürüwetle kam-ran etdin 
Cihanda kim alasın ber-sebil-i istimrar 

51 Bu hüsn-i hulkı ki etmiş Huda sana ihsan 
Bu baht-ı tali'i k'etmiş felek sana ısar 

52 Mübeşşer ol ki senin'izz ü devlet ü cahın 
Olur ziyade bülend ü medıd leyi ü nehar 

59 Delili olduğı çün hayr-ı 'aleme sa't 
Cihanda daim olur aftab-ı feyz-asar 

60 'Ale'l-husus ki bu bende-i kerem-diden 
Bu çakerin bu kem1nen bu 'abd-ı zar u nizar 

61 O denlü lutf u kerem gördü hazretinden kim 
O lutfu görmedi ebr-i bahardan gülzar 

62 Nedım kendi kulun kendi müstmendindir 
Unutma zerreni ey aftab-ı f eyz-asar 

Tümü 73 beyit olan Nedim'in bu kasidesinde ilk 34 beyit hamam 
tasvirlerine yer verildiği için Hammamiye adını almıştır. Aslında müstehcen 
ifadelere fazlasıyla müsait olan bu türde Nedim'in bu üsluptan uzak olduğunu 
görüyoruz. Kasidenin Damat İbrahim Paşa'nın övgüsüne ayrıldığı bölüm 35.~62. 
beyitler arasıdır . Nedim memduhunu överken özellikle onun cömertliğinden, temiz 
meşrepliliğinden, huy güzelliğinden, cesaretinden sıkça bahsetmiştir. 



Örneklerle Türk Edebiyatı'nda Medhiye _ _ ____ _ _ ___________ 2_25 

1.2.4. Nedim Divanı'ndaki ıx. kaside38: İbrahim Paşa'yı Medih 
Zımnında Ramazaniyye 

Nedim'in; 

Bağteten sabit olup gurre firfışında imam 
Hab içün yatmış iken etti teraviha kıyam 

matla'lı kasidesinin methiyeye geçildiği beyitleri şöyledir: 

23 Sonra alub elime ney-şeker-i kilk-i teri 
Olayım vasf-ı cihan-daver ile şirin-kam 

24 Ya'ni hem-nam-ı şeref-za-yi Halil İbrahim 
Ki cihan buldu onun lutfu ile ziynet-i tam 

25 Asman-paye hüma-saye vezir-i a'zam 
Sahib-i seyf ü kalem malik-i nakz u ibram 

26 Seyfidir barıka-i hırmen-i tışub u fiten 
Kalemi ebr-i bahar-ı çemenistan-ı meram 

27 Addeder beççe-i simurgu şikar-i lagar 
Hırmen-i saha-i tedbirde neşrettiği dam 

28 Çerhten pençe-i hurştd adını mahvetdi 
Pençe buyrultusunun şeş cihete saldığı nam 

29 Olsa ger bad-ı semum-ı sahatından pertab 
Ser-i bed-hanına ta haşr yağardı samsam 

30 Olsa ger namiye feyz-i nazarından sir-ab 
Çeşm-i ahO bitirir bağda nahl-i badam 

e 

37 -Sensin ol cı1d-ı müşehhas ki zuhurunla senin 
Buldu tumar-ı neseb-name-i himmet encam 

38 Derinin beste-kemer çakeridir heft ahter 
Şem'inin sı1hte pervanesidir nüh ecram 

39 işte geldi der-i ic!aline ru-mal ederek 
Ramazaniyye kasideyle Nedtm-i na-kam 

40 Ger kusuru var ise afv kıl ey kan-ı kerem 
Tazedir nazmı eğer olsa da bi reng ü nizam 

41 Hoş gelir tab'a hususa ramazan ayında 
Bade-i nev ne kadar olsa da na puhte vü ham 

Bu kasidede de Nedim yine Ramazan ayı ve Ramazan ayına has bir takım 
özelliklerden bahsettikten sonra 23. beyitten 41. beyite kadar Damat İbrahim 
Paşa'yı övmüştür. 

38 Gölpınarlı, 1972: 42. 



1.2.5. Nedim Divanı'ndaki XI. Kaside39: Sultan Ahmed'le İbrahim 
Paşa'yı Medih Zımnında Şitaiyye 

Nedim kış tasvirleriyle başladığı kasidesine; 

25 O ebruvanını seyreylesem gelir yada 
Miyan-ı padşeh-i dine bend olan hancer 

26 Cenab-ı hazret-i Sultan Ahmed-i Gazi 
Derinde mihr ü kamerbende asman çaker 

27 Hesab olunca eger mukbilan-ı dergahı 
Kalır 'utarid ü bircis haric ez-defter 

28 Ne geldi 'aleme anun gibi şeh-i zi-şan 
Ne hod veziri gibi safder-i zafer-yab 

29 Semiyy-i cedd-i Nebiyy-i kerim İbrahim 
Yemın-i devlet ü din asaf-ı cihan-daver 

30 Karargahıdır ol kasr-ı asman-mesned 
Ki 'izz il devlet ana oldu baliş ü bister 

31 Sehab-ı lutfu eğer bahre etmese imdad 
Meşime-i sadef olmazdı mesken-i gevher 

40 Müşir-i şir-i dila sadr- ı asman-kadra 
Eya vezir-i mekarim-semir ü Ferruh-fer 

41 Sen ol hidıv-i cihansın ki oldu ikbalin 
Sipihre maye-i ziynet zemine maye-i fer 

42 Felekde kaldı mı namın yazılmadık bir tak 
Zeminde kaldı mı medhin okunmadık bir yer 

• 43 Zihi şüyı1'-ı mekarim ki baççe-i bülbül 
Eder teraneden ewel medayihin ezber 

44 Rehin-i minnet ü ihsanın oldu bay u geda 
Cihanda lutfuna kim kaldı olmamış mazhar 

52 Bu sıdk- ı niyyet ü ihlas sende kim vardır 
Olur inayet-i tevfik-i Hak sana 'asker 

53 Hücılm-ı satvetin eyler olursa fermanın 
Feraz-ı Kafı değil asman-ı zır ü zeber 

54 Heman hemışe olup Hak sana mu'ın ü zahir 
Ola meratıb-i ikbal gün-be-gün be.rter 

55 Bu Rum milketine olduğun gibi olasın 
Bütün memalik-i İrana da ser ü server 

beyitiyle devam ederek methiye bölümüne geçmiştir ve şair 25. beyitten 55. beyite 
kadar Sultan Ahmet ve İbrahim Paşa'yı methetmiştir. 

1.2.6. Son olarak Nef'i, Divanı'nda toplam 71 beyitten oluşan "Kaside-i 
Iydiyye Der Medh-i Sultan Ahmed Han"40 başlıklı şiirinde ilk on sekiz beyti tasvir 

39 Gölpınarlı, 1972: 56. 
40 Akkuş, 1993: 72. 
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tarzında bahariyeye 19. beyitten 50. beyite kadar da methiye bölümüne yer 
vermiştir. Kasidenin methiyeye geçildiği beyitler şöyledir: 

19 Hem ruz-i mübarek dem-i ıyd-i tarab-engtz 
Hem devr-i cihan-daver-i Cem-şevket ü şandır 

20 Ol şah-i mükerrem ki kef-i desti keremde 
Hurşıd-i zer-efşan gibi meşhur-i cihandır 

21 Ol şah- i kevakib-haşem-i ruy-i zemin kim 
Devran-i hümayOnu şeref-bahş-i zamandır 

22 Han Ahmed o makan-i muzaffer ki hücOmu 
İkbal-i Sikender gibi iküm-sitandır 

46 Ey şah-i kerem-pişe ki fikr-i nem-i lutfun 
Bahr-i suhana maye-i feyz-i cereyandır 

47 Ol feyz ile bir bahr-i revandır ki hayalim 
Emvacı güher yerine seyyare-feşandır 

48 Seyyare değil her biri bir cevher-i ulvi 
Kim ana baha ma-hasal-i kevn ü mekandır 

49 Devran ne bilir kadr-i dür-i nazmımı zira 
Ol devr edeli münkfr-i erbab-i beyandır 

50 Sen bilsen olur kim dürü gevherle hatınen 
Derya-yi ma'anı gibi bı-hadd ü kerandır . 

1.3. Kaside'nin Başlığı Der Medh-i, Der Sitayiş-i' vb. Olup 
Tamamen Methiyeyle Yazılan Örnekler: Ahmet Paşa'nın divanındaki "Der 
Medh-i Sultan Mehmed Han"41 başlıklı 20. kasidesi (Kerem Kasidesi) , toplam 35 
beyit olup ilk 27 beyti methiyedir. 28.-30. beyitler arası her ne kadar dua olsa da 
methiye yapıldığı için eser baştan sona methiye üslubuyla yazılmıştır: 

Kerem Kasidesi 

1 Ey muhit-i keremün katresi 'umman-ı kerem 
Bağ- ı cCtd ebr-i kefünden tolu baran-ı kerem 

2 Matla' -ı subh-L zafer mihr-i zeka ebr-i haya 
Felek izz ü 'ala daver-i devran-ı kerem 

3 Tac l?ahş-ı ser-i sultan-, salatin-i cihan 
Zınet-i taht u nigın Hazret-i sultan-ı kerem 

4 Zıll-ı Hakk Şah Muhammed ki işiği gökinün 
Kem-terin ılduzı olur meh-i taban-ı kerem 

5 Ayağı toprağıdur cevher-i iksir-i hayat 
J\sitanı tozıdur sürme-i a'yan-ı kerem 

6 Açılur hulk-ı nesımiyle gül-i gülşen-i cOd 
Bezenür lutfi zülaliyle gülistan-• kerem 

7 Bahr-ı ahzar ne durur kulzüm-i cCıdında habab 
Katre-i feyzi nedür ebr-i dür-efşan-ı kerem 

41 Tarlan, 1992a: 68. 
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8 Bı-kıyas olalı ihsanlarun ey hüccet-i cıld 
· Katı oldı cedel-i haşmunı bürhan-ı kerem 

9 Kefi bir demde nisar itdüği gencin oşrin 
Haşre dek vezni demez kef e-i mizan-ı kerem 

23 Sen Süleyman'ı ne dille öğe bir mur-ı za'ıf 
Getüre nutka meger lutf un ile anı kerem 

24 Husreva pareledi cevr eli sabrum yakasın 
Dest-gır olsa demidür bana daman-ı kerem 

25 Midhatün bülbülini gam kafesine koma kim 
Hayfdur tutiye zehr ey şeker-istan-ı kerem 

26 Ekremü'l-hall<sm ey vasıta-i ikd-i kiram 
Her le'imün sözin işitme budur şan-ı kerem 

27 Kul hata kılsa n'ola afv-i şehenşah kanı 
Tutalım iki elüm kanda imiş kanı kerem 

28 Umaram cürmümi gark itmeğe rahmet suyma 
Mevc-i ihsanun ile cı1ş ide 'umman-ı kerem 

29 Bir kara toprağam ihya-yi memat itmek içün 
Yağsa cudın bulıdından n'ola nis&n-ı kerem 

30 Nice k' iklım-i mürüwetde geçe hükm-i vefa 
Nice k'eyvan-ı 'atada tura dıvan-ı kerem 

31 Nice k'insan ola 'alemde 'abıdü'l-ihsan 
Nice kim ola cihan tabe-i f erman-ı kerem 

32 Dest-i ihsanun ile yapıla bünyad-ı seha 
Paye-i kadrün ile yucala eyv€m-ı kerem 

33 Nice kim Ka'be müsafirlerini lutf-ı İlah 
Rahmeti hanına her sal ide mihman-ı kerem 

34 'Id-i ferhundene kurban ide a'danı felek 
Sen ehibbana buyur ab-ı seha nan-ı kerem 

35 'Ömr-i hasmun ire tarih gibi payana 
Namunı name-i ikbal ide 'unvan-ı kerem 

Bu başlık altına fahriye, münacat, na't türleriyle yazılan şiirleri de almak 
istiyoruz. Nitekim saz şairleri Cenab-ı Hak'la Hazreti Peygamber' den başka herkes 
hakkında yazılan şiirlere "medhiye" namını verseler de bunlar bir övgü bildiren 
şiirlerdir ve methiyeyle yazılmışlardır.42 Her ne kadar bu kasideler Der Medh-i ile 
başlamasa da münacat ve tevhidlerde baştan sona Yüce Allah'ın varlığı birliği; 
na'tlerde de Hz. Peygamber övülmektedir. Son olarak fahriyelerde methiye 
yapıldığı için · şair her ne kadar kendisini övse de methiye üslubunu 
kullanmaktadır. 

Fuzuli'nin su, Nef'i'nin "sözüm", Nabi'nin, Galib'in "efendimi) redifli 
kasideleri nö't türündeki en güzel örnekler arasındadır. 

Fahriye denilince ilk akla gelen Nef'i'nin bu türde pek çok örneği vardır. 
Divanındaki fahriye başlıklı şiir baştan sona methiyeyle yazılmıştır. Bunlarla birlikte 

42 Pakalın, 1953: 435; Edebiyat Ansiklopedisi, Methiye 1991: 183. 
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bahariyye, bayramiyye, beldename, cülusiyye, dariyye, esbiyye, kasriyye, 
ramazaniyye, şitaiyye, temmuziyye, vilayetname vb. gibi pek çok türün içerisinde 
hatta mersiyelerde bile methiyeye rastlamak pek tabidir. 

2. GAZEL ÖRNEGİ 

Nef'ı'nin 132. gazeli43 baştan sona savaşa katılan bir grubu över tarzda 
yazılmıştır. Gazel şöyledir: 

1 Leşker-i müjganı kim bir Kahramandır her biri 
Gamzesiyle ceng eder sahih-kırandır her biri 

2 Günde bir kan eylemek çok mu o hQnt gözlere 
Gördüğüne rahmı yok bi- emandır her biri 

3 Gamzeler had çakçak etmekde daim dilleri 
Söyleşilmez tut ki şemştr-i zebandır her biri 

4 Ateştn dillerle pür-tab ol kadar gtsCıları 
GCıyiya bir ejder-i ateş-feşandır her biri 

5 Afertn Nef'i yine tab' -ı gazel perdazına 
Penc-beytin nüsha-i sihr-i beyandır her biri 

3. MESNEVİ ÖRNEGİ 

Necati-Sey'in "Medh-i Padişah-ı A'zam ve Sultan-ı Mu'azzam Sultan İbnü's
Sultan Bayeztd Han İbn-i Muhammed Han .,44 başlıklı mesnevisi Mesnevi nazım 
şekliyle yazılmış bir mehdiye örneğidir. 

Bu mesnevinin birkaç beyiti şöyledir: 

1 Pes ez farz u sünen vallahi vallah 
İbadet ister ister isen midhat-i Şah 

2 Sena vü mehdini etmek muvafık 
Olur hem dine hem dünyaya layık 

3 Olaldan Şah dünyaya halife 
Dahiye beglik adıdır sakife 

4 Anun mehdini adet etti mutlak 
Diyenler Tanrı bir Peygamberi hak 

5 Dilersen kim eresin her ümide 
Du' alar eyle Sultan Bayeiide 

6 Çü IQtfu Hızrdır hulku Muhammed 
Mesiha gibi olsun ömrü sermed 

18 Güneşsin zerreden artık kulun var 
Olursan talib-idevlet yolun var 

19 Çü devlet benden ola baht yoldaş 
Sa'adet tacı hakkın ola bin baş 

20 Sa'adet şah-bazın koluna al 
Segirdip sağın ile soluna sal 

43 Akkuş, 1993: 344. 
44 Tarlan, 1992b: 36. 

" 
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21 Şikarındır cihanın merg-zan 
Bilirsin kim sever begler şikarı 

22 Güneşsin aylandır himmet atın 
Ki himmetle alınır baht satın 

Yine Nedim'in "Kapudan Mustafa Paşa'yı Medih ve Vefa Bağına Övüş"45 

başlıklı mesnevisi methiye örneğidir. 

4. TARDİYE ÖRNEGİ 

Nedim'in "İbrahim Paşa'nın Kapudan Paşa Evine Gelişi Dolayısıyla 
Musammat1146 başlıklı şiiri baştan sona methiyeyle yazılmış bir tardiye örneğidir. 

İbrahim Paşa' nın Kapudan Paşa Evine Gelişi Dolayısıyla Musammat 

Hoş geldin eya hidiv-i Ekrem 
Lutfunla gönüller oldu hurrem 
Şad oldu mekariminle 'alem 
Her gune mea'sirin dem-a-dem 
Arayiş-i 'arsa-i cihandır 

Ahir kalemim olup murahhas 
Kıldı bu hitabı bana muhtas 
Ayrılma bu babdan ayak bas 
Ancak bu cihanda sana mahlas 
Bab-ı himem-i hudayegandır 

5. ŞARKI ÖRNEGİ il 

Nedim Divanı'ndaki IV. şarkı47yı örnek verebiliriz: 

1yd eri§sin bais-i şevk-i cedid olsun da gör 
Seyr-i Sa'd-abad'ı sen bir kerre iyd olsun da gör 
Gı1şe guşe mihrler mehter bedi'd olsun da gör 
Seyr-i Sa'd-abad'ı sen bir kerre ıyd olsun da gör 

Görüldüğü gibi şarkıda Nedim her ne kadar sevdiğine seslense de genelde 
Eyüp Sultan civarındaki Kağıthane semti olarak bilinen Sadabat'ı övmüştür. 

6. TERKiB-İ BEND ÖRNEGİ 

Şeyh Galib'in isminden de anlaşılacağı üzre "Der Sitayiş-i Reisü'l- Küttab-ı 

Esbak Raşid Efendi Rahmetullahi Aleyh"48 isimli 7. terkib-i bend'i methiyeyle 
yazılmıştır. 

45 Gölpınarlı, 1972: 238 
46 Gölpınarlı, 1972: 225. 
47 Gölpınarlı, 1972: 344. 
48 Okçu, 1993: 330. 
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Der Sitayiş-i Re'ısü'l- Küttab-ı Esbak Raşid Efendi Rahmetu'llahi Aleyh 

1 Sad barekallah şeref-amOz-ı daveri 
Etdin tamam şadrevan-ı peyambeı1 

2 'Aşr-i Muharrem içre revan edip ab-ı saf 
Muhkemledin mahabbet-i şebbir ü Şepperi 

3 Bu hastelik mizacına gfiya hediyyedir 
Makbule geçdi sevdügün· evlad-ı Hayderi 

4 Ihya edüp vilayetimiz tekyemizle hep 
Sirab-ı cudın oldu cihan teşne-lebleri 

5 Şimdi garaz sahih-i mizac-ı latifdir 
Zira bu ruha da' ir 'ilac-ı latifdir 

7. KIT'A ÖRNEGİ 

Galib'in şu kıtası Mevleviliği, Mesnevi'yi öven bir örnektir 

Şarıhdedir hakayık-i esrar-ı Mesnevi 
Olmuş sözü müfessir-i Kur'an-ı ma'nevi 
Gül menba'ında zemzem-i 'irfanı eyle m1ş 
İsma'il oldu rehber-i salik-i ma'nevi49 

8. RÜBAi ÖRNEGİ 

Galib'in şu rubaileri Hz. Ali vasfında yazılmış onu metheden örn~klerde1:_dir: 

Ey padışah men ona mevlahü 'Ali 
Hurşid-i cemal Ahmede mah 'Alı 
Bil rfui vü Murtaza VÜ merzi kimdir 
Vallahi 'Ali ve sümme bi'llahi 'Ali 

• 

Ey mazhar u hem muzhır-ı esrar-1 'Ali 
İsna 'aşerin hayline serdar 'Alı 
Anlar ki Hüseyn ü MOsa ü Ca 'ferdir 
İki Hasan üç Muhammed ü ~r 'Alj50 

Yine Galib'in şu rubai'sinde şairin Mevlana'dan övgüyle bahsettiği aşikardır: 

Ey kaşif-i esrar-ı Huda Mevlana 
Sultan-ı fena şah-ı beka Mevlana 
'Aşk etmededir hazretine böyle hitab 
Mevla-yı gürOh-ı evliyft Mevlana.51 

49 Okçu, 1993: 950. 
so Okçu, 1993: 970-971. 
51 Okçu, 1993: 971. 



9. BEYİT ÖRNEGİ 

Galib'in; 

Bu bab-ı nev kudOmün arzu eyler Selim Hanım 
İki dest-i reca-peyvestidir Beyhan Sultanın52 

Cilvegah oldu mihre subh-ı celi 
Kuh-ı billura çıkdı sanki 'A1i53 

beyitleri de methiyenin işlendiği beyit nazım şekliyle yazılmış şiirlere örnektir. 

SONUÇ 

Buraya kadar nazım şekilleriyle methiyenin işlendiği örnekleri farklı 
şairlerden vermeye çalıştık. Sekiz nazım şekliyle ömeklendirdiğimiz methiyeye 
diğer nazım şekillerinde de rastlamak mümkündür. Çünkü mısranın olduğu her 
yerde, her an, bir şahıstan ki bu ister şairin kendisi, ister vezir, padişah, ağa, 
sevgili olsun övgüye yer verilebilir. Nitekim övülenin her zaman bir şahıs olmadığı 
gerçeğini de dikkate alırsak, çok zengin bir kaynakla beslenen divanlarımızda bir 
nesneden dahi övgüyle bahsedileceği gerçeği karşımıza çıkacaktır. 
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